

Cuprins Lucrări de reparație a sălii de conferință "Europa" (repetat)

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
25	Lucrări de reparație a sălii de conferință "Europa" (repetat)	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	10
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	14

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 25

Obiectul: Solutii arhitecturale						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1. Demontari si evacuari						
1.1.1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Demontarea tavanului existent Armstrong)	m2			19,18 19,18
1.1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13000	76,74	9,98
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12000	76,74	9,21
1.1.2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			16,88 16,88
1.1.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22000	76,74	16,88
1.1.3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,60 4,60
1.1.3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06000	76,74	4,60
1.1.4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Grile de ventilare ATENTIE vor fi remontate	buc			31,37 30,70
1.1.4.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,02000	16,00	0,32
1.1.4.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,01000	10,00	0,10
1.1.4.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,40000	76,74	30,70
1.1.4.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	25,00	0,25
1.1.5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			37,76 35,30
1.1.5.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03000	38,00	1,14
1.1.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,03000	19,00	0,57
1.1.5.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23000	76,74	17,65
1.1.5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23000	76,74	17,65
1.1.5.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03000	25,00	0,75
1.1.6	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea si finisaj de tip (Venetiana) (ATENTIE de exclus resursul AUTOTURN, lucrarile se vor executa in interior)	m2			16,88 16,88
1.1.6.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,22000	76,74	16,88
1.1.6.2	3410520005701	Autoturn (fara cost)	h-ut	0,19000	0,00	0,00
1.1.7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2			12,28 12,28
1.1.7.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16000	76,74	12,28
1.1.8	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			187,24 187,24
1.1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,44000	76,74	187,24
1.1.9	Trl1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			26,86 26,86
1.1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35000	76,74	26,86
1.1.10	Tsl50B5	Transportarea gunoii de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			82,56 0,00
1.1.10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,25800	320,00	82,56
TOTAL 1.1. Demontari si evacuari						6 245,54
1.2. Tavan						
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,30 2,30
1.1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	26,00	3,90
1.1.11.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	76,74	2,30
1.1.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,47

		(Grinda)					42,21
1.1.12.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	7,80		8,23
1.1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00		0,02
1.1.12.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	76,74		34,53
1.1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	76,74		7,67
1.1.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	15,00		0,02
1.1.13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Grinda)	m2				29,20 23,02
1.1.13.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,49300	12,50		6,16
1.1.13.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20000	76,74		15,35
1.1.13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	76,74		7,67
1.1.13.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	15,00		0,02
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grinda)	m2				6,30 2,30
1.1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	26,00		3,90
1.1.14.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,05000	2,00		0,10
1.1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	76,74		2,30
1.1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ATENTIE vopsea STOCOLOR OPTICRYL Mat RAL Farbton 16279, conform proiectului de design interior) inclusiv vopsitoriile la retelele suspendate de tavan	m2				131,92 42,21
1.1.15.1	2430116103800	Vopsea STOCOLOR OPTICRYL Mat RAL Farbton 16279	kg	0,40000	220,00		88,00
1.1.15.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	3,00		0,18
1.1.15.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00		1,00
1.1.15.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05000	10,00		0,50
1.1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00		0,04
1.1.15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	76,74		42,21
1.1.16	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (ATENTIE Tavan suspendat din metal GRILIATO 600x600mm, Conform proiectului de design interior)	m2				719,50 199,52
1.1.16.1	2732103646150	Tavan suspendat din metal GRILIATO 600x600mm	m2	1,05000	320,00		336,00
1.1.16.2	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,05000	175,00		183,75
1.1.16.3	7422010060100	Timplar	h-om	2,40000	76,74		184,17
1.1.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	76,74		15,35
1.1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	15,00		0,23
1.1.17	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (ATENTIE Se va aplica pe perete metal GRILIATO 600x600mm, Conform proiectului de design interior)	m2				719,50 199,52
1.1.17.1	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafone suspendate (Se va aplica pe perete metal GRILIATO 600x600mm)	m2	1,05000	320,00		336,00
1.1.17.2	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,05000	175,00		183,75
1.1.17.3	7422010060100	Timplar	h-om	2,40000	76,74		184,17
1.1.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	76,74		15,35
1.1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	15,00		0,23
1.1.18	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din aluminiu (ATENTIE Tavan suspendat din aluminiu KRAFT CUB Conform proiectului de design interior)	m2				1 591,00 199,52
1.1.18.1	2732103646150	Tavan suspendat din aluminiu KRAFT CUB	m2	1,05000	1 150,00		1 207,50
1.1.18.2	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,05000	175,00		183,75
1.1.18.3	7422010060100	Timplar	h-om	2,40000	76,74		184,17
1.1.18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	76,74		15,35
1.1.18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	15,00		0,23
1.1.19	CL17B	Confectii metalice diverse, confectionarea si montarea suportilor pentru ecranul videoproiector in vederea montarii acestuia suspendat din tavan	kg				58,91 16,12
1.1.19.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00000	42,00		42,00
1.1.19.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	36,00		0,18
1.1.19.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	2,20		0,02
1.1.19.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01000	50,00		0,50
1.1.19.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M.30 saci S1500	kg	0,02000	2,10		0,04
1.1.19.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02000	3,00		0,06
1.1.19.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	76,74		14,58
1.1.19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	76,74		0,77
1.1.19.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	76,74		0,77
1.1.20	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Vopsirea sustinerilor videoproiector)	m2				117,31 96,69
1.1.20.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,24000	65,00		15,60
1.1.20.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,10000	21,00		2,10
1.1.20.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02000	26,00		0,52

1.1.20.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,30000	2,00	0,60
1.1.20.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,06000	10,00	0,60
1.1.20.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,05000	24,00	1,20
1.1.20.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,26000	76,74	96,69
		TOTAL 1.2. Tavan				92 934,77
		1.3. Pardosea				
1.1.21	CE17A	(ATENȚIE Protecție din pelicula gros minim 200 microni a pardoselei existente)	m2			60,74
						19,18
1.1.21.1	2682132600465	Pelicula gros minim 200 microni	m2	1,15000	34,42	39,58
1.1.21.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00000	0,05	0,61
1.1.21.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	1,21
1.1.21.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20000	76,74	15,35
1.1.21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	76,74	3,84
1.1.21.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	15,00	0,15
1.1.22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Confectionarea scenei din material lemnos)	m3			9 587,92
						1 726,62
1.1.22.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50000	120,00	900,00
1.1.22.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01000	6 200,00	62,00
1.1.22.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93000	6 200,00	5 766,00
1.1.22.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12000	6 200,00	744,00
1.1.22.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40000	25,00	85,00
1.1.22.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01000	25,00	75,25
1.1.22.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58000	20,00	51,60
1.1.22.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00000	30,00	90,00
1.1.22.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45000	15,00	21,75
1.1.22.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25000	76,74	1 553,96
1.1.22.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25000	76,74	172,66
1.1.22.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15000	360,00	54,00
1.1.22.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33000	25,00	8,25
1.1.22.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23000	15,00	3,45
1.1.23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata (Elemente de fixare pentru structuri din lemn)	kg			71,56
						16,12
1.1.23.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	20,00	0,20
1.1.23.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00000	55,00	55,00
1.1.23.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	36,00	0,18
1.1.23.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	2,20	0,02
1.1.23.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	3,00	0,05
1.1.23.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	76,74	14,58
1.1.23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	76,74	0,77
1.1.23.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	76,74	0,77
1.1.24	RCsU11B	Dibluri metalice (bolturi) impuscate cu pistolul (Fixarea confectiilor din lemn de pardoseau existenta)	buc			14,03
						9,21
1.1.24.1	2874115893268	BOLT	buc	1,02000	3,00	3,06
1.1.24.2	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,02000	1,50	1,53
1.1.24.3	2222222222992	Materiale marunte (ipsos, apa, cirpe etc.)	%	5,00000	0,00	0,23
1.1.24.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,12000	76,74	9,21
1.1.25	CG36B K=2	ATENȚIE Placarea pardoselilor cu placi de Placaj (Fanera) gros 15mm clasa II/II, se va aplica in 2 straturi	m2			1 221,52
						237,89
1.1.25.1	2670112204051	Placi din laminat (Fanera gr.15mm)	m2	2,10000	380,00	798,00
1.1.25.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	2,10000	50,00	105,00
1.1.25.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	2,00000	35,00	70,00
1.1.25.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,00000	0,00	9,73
1.1.25.5	7132040012700	Parchetar	h-om	2,76000	76,74	211,80
1.1.25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,34000	76,74	26,09
1.1.25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06000	15,00	0,90
1.1.26	CG49A	Executarea acoperirii din vinil, la pardoseli, (ATENȚIE Placi art-vinyl GERFLOR Creation 30 DB 0504 Twist, dimensiuni: 184 x 1219 mm, conform proiectului de desing interior)	m2			1 173,01
						244,80
1.1.26.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15000	30,00	4,50
1.1.26.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35000	65,00	22,75
1.1.26.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25000	7,50	39,38
1.1.26.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02000	22,00	22,44
1.1.26.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15000	25,00	3,75
1.1.26.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10000	36,00	39,60
1.1.26.7	2523116716346	Placi art-vinyl GERFLOR Creation 30 DB 0504 Twist, dimensiuni: 184 x 1219 mm	m2	1,05000	750,00	787,50
1.1.26.8	4100126202818	Apă	m3	0,00150	19,00	0,03
1.1.26.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50000	0,00	4,60
1.1.26.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00000	76,74	153,48
1.1.26.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19000	76,74	91,32
1.1.26.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	25,00	0,25
1.1.26.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,01200	35,00	0,42
1.1.26.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20000	15,00	3,00
1.1.27	CK18A	Montarea baghetelor (Plinta din MDF cu latimea minim 70mm si gros10mm)	m			207,73
						23,02

1.1.27.1	2670112202900	Plinta din MDF cu latimea minim 70mm si gros10mm	m	1,05000	175,00	183,75
1.1.27.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	2,10	0,05
1.1.27.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	212,00	0,21
1.1.27.4	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,00100	5,00	0,01
1.1.27.5	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,00800	20,00	0,16
1.1.27.6	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,00300	29,00	0,09
1.1.27.7	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,00200	25,00	0,05
1.1.27.8	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,00200	150,00	0,30
1.1.27.9	2320166200729	Parchetin	l	0,00200	38,00	0,08
1.1.27.10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00100	19,00	0,02
1.1.27.11	7422010060100	Timplar	h-om	0,30000	76,74	23,02
1.1.28	CK18C	Montarea coltarelor din alumin la trapta din placi de vinil	m			134,07 19,95
1.1.28.1	2743123549025	Coltare din alumin la trapta din placi de vinil	m	1,05000	105,00	110,25
1.1.28.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	2,10	0,05
1.1.28.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	212,00	0,21
1.1.28.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,60	3,60
1.1.28.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	76,74	19,95
		TOTAL 1.3. Pardosea				58 704,47
		1.4. Pereti				
1.1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2			7,20 2,30
1.1.29.1	2416586105303	Amorsa-grund (Betonogrunder)	kg	0,15000	32,00	4,80
1.1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.1.29.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	76,74	2,30
1.1.30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,47 93,62
1.1.30.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	3,55	25,35
1.1.30.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
1.1.30.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	76,74	93,62
1.1.30.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	15,00	1,19
1.1.30.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	15,00	0,24
1.1.31	CF51B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			95,19 73,67
1.1.31.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	5,72000	3,55	20,31
1.1.31.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
1.1.31.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,96000	76,74	73,67
1.1.31.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,06400	15,00	0,96
1.1.31.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	15,00	0,18
1.1.32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,17 15,35
1.1.32.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	11,00	12,10
1.1.32.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	4,80	0,72
1.1.32.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00030	19,00	0,01
1.1.32.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	76,74	15,35
1.1.33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			50,47 42,21
1.1.33.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	7,80	8,23
1.1.33.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00	0,02
1.1.33.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	76,74	34,53
1.1.33.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	76,74	7,67
1.1.33.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	15,00	0,02
1.1.34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,20 23,02
1.1.34.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,49300	12,50	6,16
1.1.34.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20000	76,74	15,35
1.1.34.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	76,74	7,67
1.1.34.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	15,00	0,02
1.1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,30 2,30
1.1.35.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	26,00	3,90
1.1.35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00	0,10
1.1.35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	76,74	2,30
1.1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ATENTIE Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium alb conform proiectului de design)	m2			151,92 42,21
1.1.36.1	2430116103800	Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium alb	kg	0,40000	270,00	108,00

1.1.36.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	3,00	0,18
1.1.36.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00	1,00
1.1.36.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00	0,50
1.1.36.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
1.1.36.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	76,74	42,21
1.1.37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ATENȚIE Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium RAL Farbton 16291 conform proiectului de design)	m2			153,92 42,21
1.1.37.1	2430116103800	Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium RAL Farbton 16291	kg	0,40000	275,00	110,00
1.1.37.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	3,00	0,18
1.1.37.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00	1,00
1.1.37.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	10,00	0,50
1.1.37.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
1.1.37.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	76,74	42,21
1.1.38	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (ATENȚIE Fisii Lamelare din MDF Egger Natural Nebraska Oak H3331 ST10, Conform proiectului de design)	m2			1 752,05 122,78
1.1.38.1	2670112204000	Fisii Lamelare din MDF Egger Natural Nebraska Oak H3331 ST10	m2	1,10000	1 400,00	1 540,00
1.1.38.2	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,60000	20,00	12,00
1.1.38.3	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,30000	29,00	8,70
1.1.38.4	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,40000	47,00	18,80
1.1.38.5	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,20000	45,00	9,00
1.1.38.6	2874115837745	Suruburi	buc	0,40000	4,00	1,60
1.1.38.7	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	6,00000	1,00	6,00
1.1.38.8	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,50000	3,00	1,50
1.1.38.9	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,22000	25,00	5,50
1.1.38.10	2430126104999	Serlac natural	kg	0,03000	60,00	1,80
1.1.38.11	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00	0,02
1.1.38.12	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, chit pt. vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc.)	%	1,00000	0,00	16,05
1.1.38.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,45000	76,74	111,27
1.1.38.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	76,74	11,51
1.1.38.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	15,00	0,30
1.1.38.16	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,80000	10,00	8,00
1.1.39	CK02A	Panouri glisante din MDF Cleaf Nadir FA 98 3.090x1.630 inclusiv sina de glisare, fieraria speciala, rama exterioara, capacul si cutia pentru oblonul rulant (Conform proiectului de deign)	m2			2 901,35 399,04
1.1.39.1	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,20000	0,80	5,76
1.1.39.2	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresatat L 3 x 35 mm	buc	3,00000	0,75	2,25
1.1.39.3	2030132947874	Rama exterioara (glisiere si elemente orizontale) 1700-2200/300/300 mm	m	1,80000	330,00	594,00
1.1.39.4	2030132947941	Capac de cutie pentru oblonul rulant, inclusiv rama de fixare	m2	0,20000	500,00	100,00
1.1.39.5	2030112947000	Panouri glisante din MDF Cleaf Nadir FA 98 3.090x1.630 inclusiv sina de glisare, fieraria speciala, rama exterioara, capacul si cutia pentru oblonul rulant	m2	1,00000	1 800,00	1 800,00
1.1.39.6	7422010060100	Timplar	h-om	4,80000	76,74	368,34
1.1.39.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	76,74	30,70
1.1.39.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	15,00	0,30
1.1.40	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2			72,13 72,13
1.1.40.1	2822115710000	Radiatoare din fonta (fara cost)	m2	1,01000	0,00	0,00
1.1.40.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm (fara cost)	kg	0,05000	0,00	0,00
1.1.40.3	1714227322940	Cinepa fuior (fara cost)	kg	0,02200	0,00	0,00
1.1.40.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 (fara cost)	kg	0,00100	0,00	0,00
1.1.40.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,94000	76,74	72,13
1.1.41	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canale de ventilare (ATENȚIE Se vor monta grilele anterior demontate dupa vopsirea lor) MANOPERA	buc			151,94 151,94
1.1.41.1	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm (fara cost)	kg	0,80000	0,00	0,00
1.1.41.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 (fara cost)	kg	0,16500	0,00	0,00
1.1.41.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388 (fara cost)	kg	3,60000	0,00	0,00
1.1.41.4	2412126100010	Miniu de plumb (fara cost)	kg	0,04500	0,00	0,00
1.1.41.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm (fara cost)	m3	0,00600	0,00	0,00
1.1.41.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031 (fara cost)	m3	0,05500	0,00	0,00
1.1.41.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6 (fara cost)	buc	28,00000	0,00	0,00
1.1.41.8	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile (fara cost)	buc	1,00000	0,00	0,00
1.1.41.9	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 (fara cost)	kg	0,50000	0,00	0,00
1.1.41.10	2874115883938	Saiba grower M 6 (fara cost)	buc	28,00000	0,00	0,00
1.1.41.11	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm (fara cost)	buc	28,00000	0,00	0,00
1.1.41.12	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,98000	76,74	151,94
1.1.41.13	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw (fara cost)	h-ut	0,15000	0,00	0,00
1.1.41.14	2922140006702	Macara de fereastra (fara cost)	h-ut	0,02000	0,00	0,00
1.1.42	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Vopsirea Grilelor de	m2			117,31

		ventilare in culoarea peretilor conform proiectului de design)				96,69
1.1.42.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,24000	65,00	15,60
1.1.42.2	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,10000	21,00	2,10
1.1.42.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02000	26,00	0,52
1.1.42.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,30000	2,00	0,60
1.1.42.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,06000	10,00	0,60
1.1.42.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,05000	24,00	1,20
1.1.42.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,26000	76,74	96,69
		TOTAL 1.4. Pereti				146 790,76

Obiectul: Lucrarile electrice
Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Retele Electrice				
2.1.1	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Canal cablu cu capac IEK Praimer 2000 x 100 x 60 mm PVC alb)	m			175,00 43,74
2.1.1.1	2523156720028	Canal cablu cu capac IEK Praimer 2000 x 100 x 60 mm PVC alb	m	1,03000	126,25	130,04
2.1.1.2	1109091	Dibluri	buc	1,00000	0,60	0,60
2.1.1.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,03000	0,60	0,62
2.1.1.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,57000	76,74	43,74
2.1.2	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (VVGng 3x2.5)	100 m			709,57 603,16
2.1.2.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00100	30 000,00	30,00
2.1.2.2	1019852	Vopsea	kg	0,02000	50,00	1,00
2.1.2.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	50,00	15,50
2.1.2.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	6,20	4,96
2.1.2.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,20000	0,25	3,05
2.1.2.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05000	10,00	0,50
2.1.2.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	10,00	0,20
2.1.2.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32000	75,00	24,00
2.1.2.9	1	Muncitor	h-om	7,86000	76,74	603,16
2.1.2.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04000	360,00	14,40
2.1.2.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04000	320,00	12,80
2.1.3	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 SF/UTP CAT5e-4P-PVC.	100 m			486,51 430,50
2.1.3.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00040	30 000,00	12,00
2.1.3.2	1019852	Vopsea	kg	0,02000	50,00	1,00
2.1.3.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31000	50,00	15,50
2.1.3.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80000	6,20	4,96
2.1.3.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,20000	0,25	3,05
2.1.3.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05000	10,00	0,50
2.1.3.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02000	10,00	0,20
2.1.3.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16000	75,00	12,00
2.1.3.9	1	Muncitor	h-om	5,61000	76,74	430,50
2.1.3.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01000	360,00	3,60
2.1.3.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01000	320,00	3,20
2.1.4	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2.5mm	m			20,75 0,00
2.1.5	Pret de piata	Cablu SF/UTP CAT5e-4P-PVC.	m			13,50 0,00
2.1.6	RpEG06B	Cutii sau rame de protectie (Doza de pardosea Schneider ETK 44836 dimensiuni 252x167x90)	buc			797,56 95,16
2.1.6.1	2811237325051	Doza de pardosea Schneider ETK 44836 dimensiuni 252x167x90	buc	1,00000	695,00	695,00
2.1.6.2	1109091	Dibluri	buc	4,00000	0,60	2,40
2.1.6.3	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,00000	0,80	3,20
2.1.6.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,60000	3,00	1,80

2.1.6.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,24000	76,74	95,16
2.1.7	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (intrerupator 1 clapa Schneider inclusiv rama decorativa)	buc			168,53 29,16
2.1.7.1	1111000100024	Intrerupator 1 clapa Schneider inclusiv rama decorativa	buc	1,01000	125,00	126,25
2.1.7.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	5,00	5,00
2.1.7.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,00500	10,00	0,05
2.1.7.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05000	3,00	0,15
2.1.7.5	1109091	Dibluri	buc	2,00000	0,60	1,20
2.1.7.6	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00000	0,80	1,60
2.1.7.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00000	1,06	2,12
2.1.7.8	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00000	0,50	1,00
2.1.7.9	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00000	1,00	2,00
2.1.7.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,38000	76,74	29,16
2.1.8	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (intrerupator 2 clape Schneider inclusiv rama decorativa)	buc			178,63 29,16
2.1.8.1	1111000100024	Intrerupator 2 clape Schneider inclusiv rama decorativa	buc	1,01000	135,00	136,35
2.1.8.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	5,00	5,00
2.1.8.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,00500	10,00	0,05
2.1.8.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05000	3,00	0,15
2.1.8.5	1109091	Dibluri	buc	2,00000	0,60	1,20
2.1.8.6	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00000	0,80	1,60
2.1.8.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00000	1,06	2,12
2.1.8.8	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00000	0,50	1,00
2.1.8.9	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00000	1,00	2,00
2.1.8.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,38000	76,74	29,16
2.1.9	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (prize Schneider inclusiv rama decorativa)	buc			154,05 23,79
2.1.9.1	2746167335100	Priza Schneider inclusiv rama decorativa	buc	1,02000	120,00	122,40
2.1.9.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	5,00	5,00
2.1.9.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,00500	3,00	0,02
2.1.9.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,00500	10,00	0,05
2.1.9.5	1109091	Dibluri	buc	2,00000	0,60	1,20
2.1.9.6	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00000	0,80	1,60
2.1.9.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31000	76,74	23,79
2.1.10	RpEE03A	Montarea prizelor Priza de fisa semietansata si etansata (RJ45 Schneider iunclusiv rama decorativa)	buc			154,05 23,79
2.1.10.1	2746167335100	Priza RJ45 Schneider iunclusiv rama decorativa	buc	1,02000	120,00	122,40
2.1.10.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	5,00	5,00
2.1.10.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,00500	3,00	0,02
2.1.10.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,00500	10,00	0,05
2.1.10.5	1109091	Dibluri	buc	2,00000	0,60	1,20
2.1.10.6	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00000	0,80	1,60
2.1.10.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31000	76,74	23,79
2.1.11	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Panou LED Milanlux MLNLP48651 48 W 600 x 600 mm LED 6500 K 220 - 240 V IP20,(Conform proiectului de design)	buc			548,56 21,49
2.1.11.1	2875274400501	Corp de iluminat, Panou LED Milanlux MLNLP48651 48 W 600 x 600 mm LED 6500 K 220 - 240 V IP20	buc	1,00000	470,00	470,00
2.1.11.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00000	1,50	1,50
2.1.11.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00000	35,30	35,30
2.1.11.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00000	0,00	20,27
2.1.11.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28000	76,74	21,49
2.1.12	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Plafon suspendat led Horoz FORTUNE3-40 40 W LED 4000 K 4200 lm 220 - 240 V IP20,(Conform proiectului de design)	buc			813,76 21,49
2.1.12.1	2875274400501	Corp de iluminat, Plafon suspendat led Horoz FORTUNE3-40 40 W LED 4000 K 4200 lm 220 - 240 V IP20	buc	1,00000	725,00	725,00
2.1.12.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00000	1,50	1,50
2.1.12.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00000	35,30	35,30
2.1.12.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00000	0,00	30,47
2.1.12.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28000	76,74	21,49
		TOTAL 2. Retele Electrice				33 104,17
		3. Demontari si montari la utilajr existente				
2.1.13	10-06-037-08 K=0.5	Demontarea difuzoarelor existente (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc			41,82 41,82
2.1.13.1	1	Muncitor	h-om	0,54500	76,74	41,82
2.1.14	10-06-037-08	Montarea difuzoarelor existente (ATENTIE Manopera)	buc			41,82

	K=0.5					41,82
2.1.14.1	1	Muncitor	h-om	0,54500	76,74	41,82
2.1.15	10-08-002-02 K=0.5	Dermontarea sensori antiincendiu (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc			76,74
						76,74
2.1.15.1	1	Muncitor	h-om	1,00000	76,74	76,74
2.1.16	10-08-002-02	Montarea sensori antiincendiu (ATENTIE Manopera)	buc			153,48
						153,48
2.1.16.1	1	Muncitor	h-om	2,00000	76,74	153,48
2.1.17	10-04-067-23 K=0.5	Demontarea camerilor video (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc			41,82
						41,82
2.1.17.1	1	Muncitor	h-om	0,54500	76,74	41,82
2.1.18	10-04-067-23	Montarea camerilor video (ATENTIE Manopera)	buc			83,65
						83,65
2.1.18.1	1	Muncitor	h-om	1,09000	76,74	83,65
2.1.19	10-04-067-20 K=0.5	Demontarea videoproiector (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc			1 339,09
						1 339,09
2.1.19.1	1	Muncitor	h-om	17,45000	76,74	1 339,09
2.1.20	10-04-067-20	Montarea videoproiector (ATENTIE Manopera)	buc			2 678,17
						2 678,17
2.1.20.1	1	Muncitor	h-om	34,90000	76,74	2 678,17
		TOTAL 3. Demontari si montari la utilajr existente				5 858,22

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație a sălii de conferință "Europa" (repetat)

Deviz local Nr. 25

Intocmit in preturi curente 2022-10-06

Valoarea de deviz 535 469,06 (Lei)

Obiectul: Solutii arhitecturale						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demontari si evacuari				
1.1.1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Demontarea tavanului existent Armstrong)	m2	78,49000	19,18	1 505,80
					19,18	1 505,80
1.1.2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24,00000	16,88	405,18
					16,88	405,18
1.1.3	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,00000	4,60	36,83
					4,60	36,83
1.1.4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Grile de ventilare ATENTIE vor fi remontate	buc	8,00000	31,37	250,92
					30,70	245,56
1.1.5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,43000	37,76	507,11
					35,30	474,08
1.1.6	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea si finisaj de tip (Venetiana) (ATENTIE de exclus resursul AUTOTURN, lucrarile se vor executa in interior)	m2	172,00000	16,88	2 903,79
					16,88	2 903,79
1.1.7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparație, cu recuperarea materialelor	m2	8,30000	12,28	101,91
					12,28	101,91
1.1.8	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	1,80000	187,24	337,04
					187,24	337,04
1.1.9	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	1,80000	26,86	48,35
					26,86	48,35
1.1.10	Tsl50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,80000	82,56	148,61
					0,00	0,00
		TOTAL 1.1. Demontari si evacuari				6 245,54
		Inclusiv salariul				6 058,53
		1.2. Tavan				
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,00000	6,30	535,68
					2,30	195,68
1.1.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Grinda)	m2	7,10000	50,47	358,33
					42,21	299,66
1.1.13	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Grinda)	m2	7,10000	29,20	207,31
					23,02	163,45
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Grinda)	m2	7,10000	6,30	44,75
					2,30	16,35
1.1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ATENTIE vopsea STOCOLOR OPTICRYL Mat RAL Farbton 16279, conform proiectului de design interior) inclusiv vopsitoriile la retelele suspendate de tavan	m2	85,00000	131,92	11 213,56
					42,21	3 587,53
1.1.16	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (ATENTIE Tavan suspendat din metal GRILIATO 600x600mm, Conform proiectului de design interior)	m2	56,98000	719,50	40 996,84
					199,52	11 368,66
1.1.17	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel galvanizat sau din aluminiu dispuse celular (ATENTIE Se va aplica pe perete metal GRILIATO 600x600mm, Conform	m2	20,92000	719,50	15 051,84

		proiectului de design interior)			199,52	4 173,96
1.1.18	CK29E	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din aluminiu (ATENTIE Tavan suspendat din aluminiu KRAFT CUB Conform proiectului de design interior)	m2	13,95000	1 591,00	22 194,38
					199,52	2 783,31
1.1.19	CL17B	Confecții metalice diverse, confectionarea si montarea suportilor pentru ecranul videoprojector in vederea montarii acestuia suspendat din tavan	kg	36,00000	58,91	2 120,93
					16,12	580,14
1.1.20	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Vopsirea sustinerilor videoprojector)	m2	1,80000	117,31	211,16
					96,69	174,04
		TOTAL 1.2. Tavan				92 934,77
		Inclusiv salariul				23 342,79
		1.3. Pardosea				
1.1.21	CE17A	(ATENTIE Protectie din pelicula gros minim 200 microni a pardoselei existente)	m2	174,00000	60,74	10 567,97
					19,18	3 338,13
1.1.22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Confectionarea scenei din material lemnos)	m3	0,43200	9 587,92	4 141,98
					1 726,62	745,90
1.1.23	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata (Elemente de fixare pentru structuri din lemn)	kg	15,00000	71,56	1 073,37
					16,12	241,73
1.1.24	RCsU11B	Dibluri metalice (bolturi) impuscate cu pistolul (Fixarea confectiilor din lemn de pardoseau existenta)	buc	35,00000	14,03	490,98
					9,21	322,30
1.1.25	CG36B K=2	ATENTIE Placarea pardoselilor cu placi de Placaj (Fanera) gros 15mm clasa II/II, se va aplica in 2 straturi	m2	15,76000	1 221,52	19 251,15
					237,89	3 749,14
1.1.26	CG49A	Executarea acoperirii din vinil, la pardoseli, (ATENTIE Placi art-vinyl GERFLOR Creation 30 DB 0504 Twist, dimensiuni: 184 x 1219 mm, conform proiectului de desing interior)	m2	15,76000	1 173,01	18 486,62
					244,80	3 857,98
1.1.27	CK18A	Montarea baghetelor (Plinta din MDF cu latimea minim 70mm si gros10mm)	m	18,20000	207,73	3 780,74
					23,02	418,99
1.1.28	CK18C	Montarea coltarelor din alumin la trapta din placi de vinil	m	6,80000	134,07	911,65
					19,95	135,67
		TOTAL 1.3. Pardosea				58 704,47
		Inclusiv salariul				12 809,84
		1.4. Pereti				
1.1.29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2	172,00000	7,20	1 238,77
					2,30	395,97
1.1.30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	172,00000	120,47	20 720,67
					93,62	16 102,81
1.1.31	CF51B K=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	172,00000	95,19	16 372,85
					73,67	12 671,07
1.1.32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	172,00000	28,17	4 845,83
					15,35	2 639,81
1.1.33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	172,00000	50,47	8 680,57
					42,21	7 259,47
1.1.34	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	172,00000	29,20	5 022,24
					23,02	3 959,71
1.1.35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	172,00000	6,30	1 083,97
					2,30	395,97
1.1.36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ATENTIE Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium alb conform proiectului de design)	m2	130,00000	151,92	19 750,15
					42,21	5 486,81
1.1.37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (ATENTIE Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium RAL Farbton 16291 conform proiectului de design)	m2	42,00000	153,92	6 464,82
					42,21	1 772,66
1.1.38	CI18A	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (ATENTIE Fisii Lamelare din MDF Egger Natural Nebraska Oak H3331 ST10, Conform proiectului de design)	m2	9,60000	1 752,05	16 819,68
					122,78	1 178,70
1.1.39	CK02A	Panouri glisante din MDF Cleaf Nadir FA 98 3.090x1.630	m2	15,10000	2 901,35	43 810,39

		inclusiv sina de glisare, fieraria speciala, rama exteriora, capacul si cutia pentru oblonul rulant (Conform proiectului de deign)			399,04	6 025,51
1.1.40	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2	8,30000	72,13	598,71
					72,13	598,71
1.1.41	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canale de ventilare (ATENIE Se vor monta grilele anterior demontate dupa vopsirea lor) MANOPERA	buc	8,00000	151,94	1 215,54
					151,94	1 215,54
1.1.42	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Vopsirea Grilelor de ventilare in culoarea peretilor conform proiectului de design)	m2	1,42000	117,31	166,58
					96,69	137,30
		TOTAL 1.4. Pereti				146 790,76
		Inclusiv salariul				59 840,04

Total manopera (ore)	1 329,85590
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		304 675,54
Asigurari sociale	24,00000%	24 492,29
Total		329 167,82
Cheltuieli de transport	5,00000%	10 089,29
Total		339 257,11
Cheltuieli de regie	10,50000%	35 622,00
Total		374 879,11
Beneficiu de deviz	5,00000%	18 743,96

Total Deviz fara TVA	393 623,06
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrarile electrice	
Devizul: Lucrari de montare	

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Rețele Electrice				
2.1.1	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Canal cablu cu capac IEK Praimer 2000 x 100 x 60 mm PVC alb)	m	12,00000	175,00	2 099,96
					43,74	524,89
2.1.2	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (VVGng 3x2.5)	100 m	2,20000	709,57	1 561,06
					603,16	1 326,96
2.1.3	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 SF/UTP CAT5e-4P-PVC.	100 m	0,78000	486,51	379,48
					430,50	335,79
2.1.4	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2.5mm	m	220,00000	20,75	4 565,00
					0,00	0,00
2.1.5	Pret de piata	Cablu SF/UTP CAT5e-4P-PVC.	m	78,00000	13,50	1 053,00
					0,00	0,00
2.1.6	RpEG06B	Cutii sau rame de protectie (Doza de pardosea Schneider ETK 44836 dimensiuni 252x167x90)	buc	4,00000	797,56	3 190,22
					95,16	380,62
2.1.7	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (intrerupator 1 clapa Schneider inclusiv rama decorativa)	buc	1,00000	168,53	168,53
					29,16	29,16
2.1.8	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (intrerupator 2 clape Schneider inclusiv rama decorativa)	buc	3,00000	178,63	535,89
					29,16	87,48
2.1.9	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (prize Schneider inclusiv rama decorativa)	buc	18,00000	154,05	2 772,97
					23,79	428,20
2.1.10	RpEE03A	Montarea prizelor Priza de fisa semietansata si etansata (RJ45)	buc	6,00000	154,05	924,32

		Schneider iinclusiv rama decorativa)			23,79	142,73
2.1.11	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Panou LED Milanlux MLNLP48651 48 W 600 x 600 mm LED 6500 K 220 - 240 V IP20,(Conform proiectului de design)	buc	20,00000	548,56	10 971,18
					21,49	429,74
2.1.12	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Plafon suspendat led Horoz FORTUNE3-40 40 W LED 4000 K 4200 lm 220 - 240 V IP20,(Conform proiectului de design)	buc	6,00000	813,76	4 882,55
					21,49	128,92
		TOTAL 2. Retele Electrice				33 104,17
		Inclusiv salariul				3 814,50
		3. Demontari si montari la utilajr existente				
2.1.13	10-06-037-08 K=0.5	Demontarea difuzoarelor existente (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc	8,00000	41,82	334,58
					41,82	334,58
2.1.14	10-06-037-08 K=0.5	Montarea difuzoarelor existente (ATENTIE Manopera)	buc	8,00000	41,82	334,58
					41,82	334,58
2.1.15	10-08-002-02 K=0.5	Demontarea sensori antiincendiu (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc	4,00000	76,74	306,95
					76,74	306,95
2.1.16	10-08-002-02	Montarea sensori antiincendiu (ATENTIE Manopera)	buc	4,00000	153,48	613,91
					153,48	613,91
2.1.17	10-04-067-23 K=0.5	Demontarea camerilor video (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc	2,00000	41,82	83,65
					41,82	83,65
2.1.18	10-04-067-23	Montarea camerilor video (ATENTIE Manopera)	buc	2,00000	83,65	167,29
					83,65	167,29
2.1.19	10-04-067-20 K=0.5	Demontarea videoproiector (ATENTIE Manopera K=0.5)	buc	1,00000	1 339,09	1 339,09
					1 339,09	1 339,09
2.1.20	10-04-067-20	Montarea videoproiector (ATENTIE Manopera)	buc	1,00000	2 678,17	2 678,17
					2 678,17	2 678,17
		TOTAL 3. Demontari si montari la utilajr existente				5 858,22
		Inclusiv salariul				5 858,22

Total manopera (ore)	126,04780
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		38 962,39
Asigurari sociale	24,00000%	2 321,45
Total		41 283,85
Cheltuieli de transport	5,00000%	1 461,23
Total		42 745,07
Cheltuieli de regie	76,00000%	7 351,27
Total		50 096,34
Beneficiu de deviz	5,00000%	2 504,82

Total Deviz fara TVA	52 601,16
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	446 224,22
TVA (20%)	89 244,84
TOTAL GENERAL	535 469,06
Inclusiv salariul	111 723,92

Cursul de referință: 19.6366 Lei/Euro, din data de 2022-07-25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație a sălii de conferință "Europa" (repetat)

Devizul local de resurse Nr. 25

Intocmit in preturi curente 2022-10-06

Valoarea de deviz 535 469,06 (Lei)

Obiect: Solutii arhitecturale						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	34,40000	76,74	2 639,81
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	116,41500	76,74	8 933,52
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	374,96000	76,74	28 773,88
4	7124010010700	Dulgher	h-om	13,92000	76,74	1 068,20
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	8,74800	76,74	671,31
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,52000	76,74	2 418,80
7	7132040012700	Parchetar	h-om	46,58650	76,74	3 574,98
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	34,80000	76,74	2 670,50
9	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,13000	76,74	700,62
10	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,20000	76,74	245,56
11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,84000	76,74	1 215,54
12	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,76000	76,74	442,01
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	158,49020	76,74	12 162,31
14	7212030022700	Sudor	h-om	0,51000	76,74	39,14
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,69000	76,74	743,60
16	7422010060100	Timplar	h-om	314,55170	76,74	24 138,24
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,02200	76,74	385,38
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,29930	76,74	6 162,05
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,17320	76,74	2 161,97
20	9310060019930	Muncitor	h-om	37,84000	76,74	2 903,79
Total manopera						102 051,20
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	13,04320	10,00	130,43
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,94500	3,00	2,84
3	1111000100048	Strat sintetic	m2	33,09600	50,00	1 654,80
4	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02500	212,00	5,30
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm (fara cost)	m3	0,04800	0,00	0,00
6	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,32200	21,00	6,76
7	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	2,11200	25,00	52,80
8	1714227322940	Cinepa fuior (fara cost)	kg	0,18260	0,00	0,00
9	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,05184	6 200,00	321,41
10	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00432	6 200,00	26,78
11	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,40176	6 200,00	2 490,91
12	2010212946765	Pervaz din lemn	m	3,84000	47,00	180,48
13	2030112947000	Panouri glisante din MDF Cleaf Nadir FA 98 3.090x1.630 inclusiv sina de glisare, fieraria speciala, rama exterioara, capacul si cutia pentru oblonul rulant	m2	15,10000	1 800,00	27 180,00
14	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	31,52000	35,00	1 103,20
15	2030132947874	Rama exterioara (glisiere si elemente orizontale) 1700-2200/300/300 mm	m	27,18000	330,00	8 969,40
16	2030132947941	Capac de cutie pentru oblonul rulant, inclusiv rama de fixare	m2	3,02000	500,00	1 510,00
17	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	57,60000	1,00	57,60
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	209,82
19	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, chit pt. vops, ciment alb, piatra	%	1,00000	0,00	154,07

		de frecat, ceara, parchetin etc.)				
20	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,50000	0,00	72,49
21	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,00000	0,00	153,34
22	222222222992	Materiale marunte (ipsos, apa, cirpe etc.)	%	5,00000	0,00	8,03
23	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,06440	26,00	1,67
24	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,16000	16,00	2,56
25	2320166200729	Parchetin	l	0,43930	38,00	16,69
26	23203226000361	Gudron	kg	1,11456	20,00	22,29
27	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031 (fara cost)	m3	0,44000	0,00	0,00
28	2412126100010	Miniul de plumb (fara cost)	kg	0,36000	0,00	0,00
29	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 (fara cost)	kg	1,32000	0,00	0,00
30	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	5,90560	20,00	118,11
31	2416586105303	Amorsa-grund	kg	39,61500	26,00	1 029,99
32	2416586105303	Amorsa-grund (Betonogrund)	kg	25,80000	32,00	825,60
33	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,77280	65,00	50,23
34	2430116103294	Vopsea miniul plumb v.351-3 NTR 90 (fara cost)	kg	0,00830	0,00	0,00
35	2430116103800	Vopsea STOCOLOR OPTICRYL Mat RAL Farbtan 16279	kg	34,00000	220,00	7 480,00
36	2430116103800	Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium alb	kg	52,00000	270,00	14 040,00
37	2430116103800	Vopsea Ultrarezistenta StoColor Titanium RAL Farbtan 16291	kg	16,80000	275,00	4 620,00
38	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,36000	50,00	18,00
39	2430126104999	Serlac natural	kg	0,28800	60,00	17,28
40	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	2,36400	30,00	70,92
41	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03640	25,00	0,91
42	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,16100	24,00	3,86
43	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,05460	29,00	1,58
44	2430226109081	Diluant prenadez	l	2,88000	29,00	83,52
45	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03640	150,00	5,46
46	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	5,51600	65,00	358,54
47	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,36400	25,00	59,10
48	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,01820	5,00	0,09
49	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,80000	4,80	123,84
50	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	82,74000	7,50	620,55
51	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	17,33600	36,00	624,10
52	2523116716346	Placi art-vinyl GERFLOR Creation 30 DB 0504 Twist, dimensiuni: 184 x 1219 mm	m2	16,54800	750,00	12 411,00
53	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	189,20000	11,00	2 081,20
54	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388 (fara cost)	kg	28,80000	0,00	0,00
55	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,34500	2,10	2,82
56	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,22000	3,00	60,66
57	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 211,92000	3,55	7 852,32
58	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	88,29630	12,50	1 103,70
59	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	188,93259	7,80	1 473,67
60	2670112202900	Plinta din MDF cu latimea minim 70mm si gros 10mm	m	19,11000	175,00	3 344,25
61	2670112204000	Fisii Lamelare din MDF Egger Natural Nebraska Oak H3331 ST10	m2	10,56000	1 400,00	14 784,00
62	2670112204051	Placi din laminat (Fanera gr.15mm)	m2	33,09600	380,00	12 576,48
63	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	129,46600	2,00	258,93
64	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,08000	10,00	0,80
65	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm (fara cost)	kg	0,41500	0,00	0,00
66	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,62640	15,00	9,40
67	2682132600465	Película gros minim 200 microni	m2	200,10000	34,42	6 887,44
68	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm (fara cost)	kg	6,40000	0,00	0,00
69	2710503808004	Fir de sudare	m	16,07520	22,00	353,65
70	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate (Se va aplica pe perete metal GRILIATO 600x600mm)	m2	21,96600	320,00	7 029,12
71	2732103646150	Tavan suspendat din aluminiu KRAFT CUB	m2	14,64750	1 150,00	16 844,63
72	2732103646150	Tavan suspendat din metal GRILIATO 600x600mm	m2	59,82900	320,00	19 145,28
73	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,15000	20,00	3,00
74	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 (fara cost)	kg	4,00000	0,00	0,00
75	2743123549025	Coltare din alumin la traapta din placi de vinil	m	7,14000	105,00	749,70
76	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	15,00000	55,00	825,00

77	27859	Pastă antiseptică	kg	1,30032	25,00	32,51
78	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	36,00000	42,00	1 512,00
79	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	96,44250	175,00	16 877,44
80	2822115710000	Radiatoare din fonta (fara cost)	m2	8,38300	0,00	0,00
81	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,46880	25,00	36,72
82	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	1,92000	45,00	86,40
83	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,25500	36,00	9,18
84	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile (fara cost)	buc	8,00000	0,00	0,00
85	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm (fara cost)	buc	224,00000	0,00	0,00
86	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,24000	120,00	388,80
87	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	40,80000	0,60	24,48
88	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestasat L 4 x 60 mm	buc	108,72000	0,80	86,98
89	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresasat L 3 x 35 mm	buc	45,30000	0,75	33,98
90	2874115837745	Suruburi	buc	3,84000	4,00	15,36
91	2874115883938	Saiba grower M 6 (fara cost)	buc	224,00000	0,00	0,00
92	2874115893268	BOLT	buc	35,70000	3,00	107,10
93	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	35,70000	1,50	53,55
94	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6 (fara cost)	buc	224,00000	0,00	0,00
95	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,29600	30,00	38,88
96	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 088,00000	0,05	106,49
97	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40800	2,20	0,90
98	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,95980	19,00	37,24
99	4100126202818	Apă	m3	0,61524	19,00	11,69
100	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,80500	2,00	43,61

Total materiale **201 785,73**

Utilaje

1	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,06480	360,00	23,33
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,64050	25,00	16,01
3	2922140006702	Macara de fereastră (fara cost)	h-ut	0,16000	0,00	0,00
4	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,09936	15,00	1,49
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,51155	15,00	442,67
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,81600	15,00	72,24
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,18912	35,00	6,62
8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,68000	10,00	76,80
9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,15200	15,00	47,28
10	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,14256	25,00	3,56
11	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw (fara cost)	h-ut	1,20000	0,00	0,00
12	3410520005701	Autoturn (fara cost)	h-ut	32,68000	0,00	0,00
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,46440	320,00	148,61

Total utilaje **838,62**

Total 304 675,54

Asigurari sociale 24,00000% 24 492,29

Total 329 167,82

Cheltuieli de transport 5,00000% 10 089,29

Total 339 257,11

Cheltuieli de regie 10,50000% 35 622,00

Total 374 879,11

Beneficiu de deviz 5,00000% 18 743,96

TOTAL Deviz fara TVA **393 623,06**

Obiect: Lucrarile electrice

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	98,00780	76,74	7 520,98
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,04000	76,74	2 151,75
Total manopera						9 672,72
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,14000	10,00	1,40
2	050090611	Fisa de izolație	buc	36,35600	0,25	9,09
3	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,05960	10,00	0,60
4	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00251	30 000,00	75,36
5	1019852	Vopsea	kg	0,05960	50,00	2,98
6	1109091	Dibluri	buc	84,00000	0,60	50,40
7	1111000100024	Intrerupator 2 clape Schneider inclusiv rama decorativa	buc	3,03000	135,00	409,05
8	1111000100024	Intrerupator 1 clapa Schneider inclusiv rama decorativa	buc	1,01000	125,00	126,25
9	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	8,00000	0,00	588,27
10	2523156720028	Canal cablu cu capac IEK Praimer 2000 x 100 x 60 mm PVC alb	m	12,36000	126,25	1 560,45
11	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2,72000	3,00	8,16
12	2746167335100	Priza Schneider inclusiv rama decorativa	buc	18,36000	120,00	2 203,20
13	2746167335100	Priza RJ45 Schneider iunclusiv rama decorativa	buc	6,12000	120,00	734,40
14	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	28,00000	5,00	140,00
15	2811237325051	Doza de pardosea Schneider ETK 44836 dimensiuni 252x167x90	buc	4,00000	695,00	2 780,00
16	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	8,00000	1,00	8,00
17	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	12,36000	0,60	7,42
18	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	72,00000	0,80	57,60
19	2874115881198	Saiba M 6	buc	8,00000	0,50	4,00
20	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00000	1,06	8,48
21	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	26,00000	35,30	917,80
22	2875274400501	Corp de iluminat, Plafon suspendat led Horoz FORTUNE3-40 40 W LED 4000 K 4200 lm 220 - 240 V IP20	buc	6,00000	725,00	4 350,00
23	2875274400501	Corp de iluminat, Panou LED Milanlux MLNLP48651 48 W 600 x 600 mm LED 6500 K 220 - 240 V IP20	buc	20,00000	470,00	9 400,00
24	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	26,00000	1,50	39,00
25	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,92380	50,00	46,19
26	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,38400	6,20	14,78
27	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,14900	10,00	1,49
28	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,82880	75,00	62,16
29	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2.5mm	m	220,00000	20,75	4 565,00
30	Pret de piata	Cablu SF/UTP CAT5e-4P-PVC.	m	78,00000	13,50	1 053,00
Total materiale						29 224,52
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,09580	360,00	34,49
2	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,09580	320,00	30,66
Total utilaje						65,14
Total						38 962,39
Asigurari sociale				24,00000%		2 321,45
Total						41 283,85
Cheltuieli de transport				5,00000%		1 461,23
Total						42 745,07
Cheltuieli de regie				76,00000%		7 351,27
Total						50 096,34

Beneficiu de deviz	5,00000%	2 504,82
TOTAL Deviz fara TVA		52 601,16
Total		446 224,22
TVA	20%	89 244,84
TOTAL Deviz		535 469,06

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;